[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  23.10.2019 года № 174
Об исчислении стажа работников
Собрания представителей города Кузнецка,
замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы
В соответствии с Положением об исчислении стажа работы работников Собрания представителей города Кузнецка, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, для выплаты им повышающего коэффициента к должностному окладу за выслугу лет, утвержденного распоряжением Главы города Кузнецка от 14.01.2010 № 3,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии об исчислении стажа работников Собрания представителей города Кузнецка, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о порядке работы комиссии об исчислении стажа работников Собрания представителей города Кузнецка, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы согласно приложению № 2.

  3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Собрания представителей города Кузнецка.

Глава города Кузнецка                                                                        С.И. Лаптев
Приложение № 1

Утвержден

 распоряжением Главы

 города Кузнецка

 от  23.10.2019   № 174

Состав

комиссии об исчислении стажа работников Собрания представителей города Кузнецка, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	Лаптев С.И.
	Глава города Кузнецка, председатель комиссии

	Кулакова Т.А.
	советник аппарата Собрания представителей города Кузнецка, секретарь комиссии

	          Члены комиссии:

	Зиновьев Г.А.
	заместитель председателя Собрания представителей города Кузнецка

	Седова Л.Ю.
	председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, депутат по избирательному округу № 18

	Трейстер Г.Н.
	председатель контрольно-счетной палаты города Кузнецка

Приложение № 2
Утвержден

 распоряжением Главы

 города Кузнецка

 от  23.10.2019   № 174

Положение

о порядке работы комиссии об исчислении стажа работников Собрания представителей города Кузнецка, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по установлению стажа работников Собрания представителей города Кузнецка, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее - Положение), дающего право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

2. Настоящее Положение распространяется на работников Собрания представителей города Кузнецка, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

3. Документом для установления стажа работников Собрания представителей города Кузнецка, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, дающего право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, является трудовая книжка.
4. Решение о включении в стаж периодов замещения отдельных должностей на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы работнику для выполнения должностных обязанностей, дающих право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, принимается распоряжением Главы города Кузнецка.

5. Предложения о включении в стаж периодов работы на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы работнику для выполнения должностных обязанностей, направляются в комиссию об исчислении стажа работников Собрания представителей города Кузнецка, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее - комиссия).
6. Комиссия рассматривает предложения о включении в стаж работникам Собрания представителей города Кузнецка периодов замещения отдельных должностей на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы для выполнения должностных обязанностей на основании следующих документов:

1) ходатайства в отношении работника от непосредственного руководителя;

2) личного заявления работника о включении в стаж периодов замещения отдельных должностей на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы для выполнения должностных обязанностей работника.

7. Комиссия рассматривает поступившие материалы в течение 10 рабочих дней со дня их поступления. Рассмотрение поступивших материалов осуществляется в форме заседания комиссии.

8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов комиссии.

Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом.

При равенстве голосов, голос председателя комиссии является решающим.

Секретарь комиссии ведет протокол заседания. Протокол подписывается председателем, секретарем и членами комиссии, присутствовавшими на заседании.

9. На основании протокола заседания комиссии Глава города Кузнецка издает распоряжение о включении в стаж периодов замещения отдельных должностей на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы для выполнения должностных обязанностей, об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.
PAGE